



На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**  
**Број јавне набавке 35А/2018**  
**ДОБРА - Хируршки шавни материјал - стаплери**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачу на следећи начин:

1. NOVODEX д.о.о. – Кнегиње Зорке број 2, Београд број понуде 35-2702/18 од 27.02.2018. год. у укупној вредности од **33.699.996,00** дин. без ПДВ-а, односно **37.069.995,60** дин. са ПДВ-ом:

| Ред. бр. парт. | НАЗИВ ДОБРА  | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност      |
|----------------|--|-----------|------|----------------|----------------------|
|                | <b>Cirkularni stapleri</b>   |           |      |                |                      |
| 1              | Cirkularni stapler - zakrivljeni, sa samoobarajućom glavom raspoloživ u veličinama 25, 28, 31 i 34 mm  | kom       | 250  | 44.449,00      | 11.112.250,00        |
|                | <b>Linearni stapleri</b>   |           |      |                |                      |
| 3              | Punjenje za linearni kuter 50mm metalna mašina   | kom.      | 200  | 12.836,00      | 2.567.200,00         |
| 4              | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 30mm sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju, promera 4,8mm zeleni<br><i>Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 10 staplera/kutera 30 mm, na korišćenje</i> | kom.      | 130  | 12.224,00      | 1.589.120,00         |
| 5              | Punjenje za linearni stapler 30mm metalna mašina plavi, promera 3,5mm  | kom.      | 265  | 12.092,00      | 3.204.380,00         |
| 6              | Punjenje za linearni stapler 30mm metalna mašina zeleni, promera 4,85mm  | kom.      | 130  | 13.045,00      | 1.695.850,00         |
| 7              | Punjenje za linearni stapler 30mm metalna mašina vaskularni beli   | kom.      | 30   | 13.045,00      | 391.350,00           |
| 8              | Punjenje za linearni stapler 55mm metalna mašina plavi, promera 3,5mm  | kom.      | 280  | 12.589,00      | 3.524.920,00         |
| 9              | Punjenje za linearni stapler 55mm metalna mašina zeleno, promera 4,8mm   | kom.      | 160  | 13.701,00      | 2.192.160,00         |
| 10             | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter 60mm sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju veličine 3,8 plavi<br><i>Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 10 staplera/kutera, na korišćenje</i>  | kom.      | 130  | 10.859,00      | 1.411.670,00         |
| 11/1           | Linearni stapler-kuter 100mm -ponovopunljiv, sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju  | kom       | 10   | 44.169,00      | 441.690,00           |
| 11/2           | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter 100mm sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju, veličine 3,8 plavi  | kom       | 130  | 12.989,00      | 1.688.570,00         |
| 11/3           | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter 100mm sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju, veličine 4,8 zeleni   | kom       | 36   | 12.989,00      | 467.604,00           |
|                | <b>Укупна вредност за партију бр.11</b>  |           |      |                | <b>2.597.864,00</b>  |
| 14/1           | Linearni stapler 45mm -ponovopunljiv ,sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju promera 3,5mm   | kom       | 12   | 26.261,00      | 315.132,00           |
| 14/2           | Punjenje za linearni stapler 45mm -ponovopunljiv ,sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju promera 3,5mm, zeleni   | kom       | 180  | 10.695,00      | 1.925.100,00         |
|                | <b>Укупна вредност за партију бр.14</b>  |           |      |                | <b>2.240.232,00</b>  |
| 23             | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler 30mm sa četvorouganim klanficama za direktnu staplersku tehnologiju, promera 3,5mm plavi<br><i>Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 6 staplera/kutera 30mm, na korišćenje</i>    | kom.      | 85   | 13.800,00      | 1.173.000,00         |
|                | <b>УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а</b>   |           |      |                | <b>33.699.996,00</b> |
|                | <b>ПДВ 10%</b>   |           |      |                | <b>3.369.999,60</b>  |
|                | <b>УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом</b>   |           |      |                | <b>37.069.995,60</b> |

2. MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о. – Краља Милана брлј 10/1/2, Београд, број понуде PF-38-0/18 од 02.03.2018 год. у укупној вредности од **65.460,00** дин. без ПДВ-а, односно **73.178,00** дин. са ПДВ-ом

| парт.                            | НАЗИВ ДОБРА  | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност  |
|----------------------------------|--|-----------|------|----------------|------------------|
| 18                               | Linearni stapler - kuter 80mm/3,8mm - ponovopunljiv plavi      | kom.      | 1    | 11.720,00      | 11.720,00        |
| 19                               | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter 80mm /3,8mm | kom.      | 10   | 5.374,00       | 53.740,00        |
| <b>УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а</b> |  |           |      |                | <b>65.460,00</b> |
| ПДВ 10 % и 20%                   |  |           |      |                | 7.718,00         |
| <b>УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом</b> |  |           |      |                | <b>73.178,00</b> |

3. MAKLER д.о.о. – Београдска број 39, Београд. број понуде 0407 од 02.03.2018. год. у укупној вредности од 22.924.835,00 дин. без ПДВ-а, односно 25.275.368,50 дин. са ПДВ-ом

| бр. парт.                               | НАЗИВ ДОБРА   | Јед. мере | Кол. | Јединична цена | Укупна вредност      |
|---|---|-----------|------|----------------|----------------------|
| 2                                       | Cirkularni stapler - zakrivljeni 25, 29 ili 33 /5,5mm sa mogućnošću podešavanja visine zatvorene nogice klanfe od 2,5mm-1,0mm   | kom       | 320  | 44.450,00      | 14.224.000,00        |
| 12/1                                    | Punjenje univerzalno sa nožem za linearni stapler/kuter za jednokratnu upotrebu - 55mm crno, za standardno, srednje debelo i debelo tkivo   | kom       | 120  | 19.094,00      | 2.291.280,00         |
| 12/2                                    | Linearni stapler /sekač 3D tehnologije formiranje klanfi 6 redova za jednokratnu upotrebu - 55mm  | kom       | 12   | 21.500,00      | 258.000,00           |
| <b>Укупна вредност за партију бр.12</b> |   |           |      |                | <b>2.549.280,00</b>  |
| 13/1                                    | Punjenje univerzalno sa nožem za linearni stapler/kuter za jednokratnu upotrebu - 75mm crno, za standardno, srednje debelo i debelo tkivo   | kom       | 150  | 22.376,80      | 3.356.520,00         |
| 13/2                                    | Linearni stapler /sekač 3D tehnologije formiranje klanfi 6 redova za jednokratnu upotrebu - 75mm  | kom       | 15   | 21.500,00      | 322.500,00           |
| <b>Укупна вредност за партију бр.13</b> |   |           |      |                | <b>3.679.020,00</b>  |
| 15                                      | Punjenje za linearni stapler/kuter 55mm sa CAM mehanizmom koji poboljšava kompresiju distalnog dela instrumenta<br><i>Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 12 staplera/kutera 55mm, na korišćenje</i>  | kom.      | 150  | 11.880,90      | 1.782.135,00         |
| 20                                      | Punjenje za linearni stapler/kuter 100mm sa CAM mehanizmom koji poboljšava kompresiju distalnog dela instrumenta<br><i>Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 3 staplera/kutera 100mm, na korišćenje</i> | kom.      | 20   | 13.808,00      | 276.160,00           |
| 21                                      | Punjenje za linearni stapler/kuter 75mm sa CAM mehanizmom koji poboljšava kompresiju distalnog dela instrumenta<br><i>Napomena: Dobavljač se obavezuje da uz navedenu količinu isporuci 2 staplera/kutera 75mm, na korišćenje</i>   | kom.      | 30   | 13.808,00      | 414.240,00           |
| <b>УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а</b>        |   |           |      |                | <b>22.924.835,00</b> |
| ПДВ 10 % и 20%                          |   |           |      |                | 2.350.533,50         |
| <b>УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом</b>        |   |           |      |                | <b>25.275.368,50</b> |

### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 26.01.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку 35А/2018 ДОБРА – Хируршки шавни материјал - стаплери бр. 910, а ознака и назив из општег речника набавке 33141125.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА - Хируршки шавни материјал - стаплери

Редни број из Плана јавних набавки: 106

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: konto 42675117

Процењена вредност јавне набавке **57.908.715,50** динара без ПДВ-а

| Редни број партије         | НАЗИВ ДОБРА                                | Процењена вредност партија (динара без ПДВ-а) |
|----------------------------|--|---|
| <b>Cirkularni stapleri</b> |  |   |
| 1                          | Cirkularni stapler                         | 11,112,727.50                                 |
| 2                          | Cirkularni stapler                         | 14,224,288.00                                 |
| <b>Linearni stapleri</b>   |  |   |
| 3                          | Punjenje za linearni kuter                 | 2,580,000.00                                  |
| 4                          | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler | 1,599,000.00                                  |
| 5                          | Punjenje za linearni stapler               | 3,206,500.00                                  |
| 6                          | Punjenje za linearni stapler               | 1,703,000.00                                  |
| 7                          | Punjenje za linearni stapler               | 393,000.00                                    |
| 8                          | Punjenje za linearni stapler               | 3,528,000.00                                  |

|   |   |              |
|---|---|--------------|
| 9                                       | Punjenje za linearni stapler                            | 2,208,000.00 |
| 10                                      | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter      | 1,417,000.00 |
| 11/1                                    | Linearni stapler-kuter                                  |              |
| 11/2                                    | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter      |              |
| 11/3                                    | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler - kuter      |              |
| <b>Укупна вредност за партију бр.11</b> |   | 2,600,000.00 |
| 12/1                                    | Punjenje univerzalno sa nozem za linearni stapler/kuter |              |
| 12/2                                    | Linearni stapler /sekač                                 |              |
| <b>Укупна вредност за партију бр.12</b> |   | 2,562,000.00 |
| 13/1                                    | Punjenje univerzalno sa nožem za linearni stapler/kuter |              |
| 13/2                                    | Linearni stapler /sekač                                 |              |
| <b>Укупна вредност за партију бр.13</b> |   | 3,697,500.00 |
| 14/1                                    | Linearni stapler  |              |
| 14/2                                    | Punjenje za linearni stapler                            |              |
| <b>Укупна вредност за партију бр.14</b> |   | 2,241,600.00 |
| 15                                      | Punjenje za linearni stapler/kuter                      | 1,800,000.00 |
| 16                                      | Linearni stapler-kuter                                  | 110,000.00   |
| 17                                      | Punjenje za linearni kuter                              | 174,000.00   |
| 18                                      | Linearni stapler - kuter                                | 16,600.00    |
| 19                                      | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler              | 71,500.00    |
| 20                                      | Punjenje za linearni stapler/kuter                      | 280,000.00   |
| 21                                      | Punjenje za linearni stapler/kuter                      | 420,000.00   |
| 22                                      | Zakrivljeno punjenje                                    | 774,000.00   |
| 23                                      | Punjenje za ponovopunljiv linearni stapler              | 1,190,000.00 |

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

- ♦ За предметну јавну набавку учешће су узела 5 понуђача, и то:

| Редни број | Заводни број понуде | Датум достављања понуде | Понуђач  |
|------------|---------------------|-------------------------|--|
| 1.         | 2438                | 27.02.2018.             | ECOTRADE BG д.о.о. – Страхинића Бана број 3, Ниш                       |
| 2.         | 2635                | 02.03.2018.             | NOVODEX д.о.о. – Кнегиње Зорке број 2, Београд                         |
| 3.         | 2636                | 27.02.2018.             | MERCURUS MEDICAL INSTRUMENTS д.о.о. – Краља Милана брј 10/1/2, Београд |
| 4.         | 2639                | 27.02.2018.             | BIOSTENT д.о.о. – Чеде Миндерпвића број 4, Београд                     |
| 5.         | 2656                | 27.02.2018.             | MAKLER д.о.о. – Београдска број 39, Београд                            |

- ♦ Поступак отварања понуда вођен је дана 05.03.2018. године са почетком у 9.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Одбија се понуда понуђача NOVODEX д.о.о. – Кнегиње Зорке број 2, Београд, број понуде 35-2702/18 од 27.02.2018. године, као неприхватљива за партију број 22 из разлога што наведени понуђач у оквиру своје понуде није доставио доказе за испуњеност додатног услова, да располаже неопходним пословним капацитетом, у смислу да је од 01.01.2016. године до дана отварања понуда, извршио испоруку добара истоврсних предмету јавне набавке у минималном захтеваном износу од 800.000,00 динара без пдв-а, што је наручилац захтевао у Прилогу број 4 тачка 7. конкурсне документације. У складу са наведеним предметна понуда због неиспуњености додатног услова садржи битан недостатак из члана 106. став 1. тачка 2) ЗЈН.  
Такође, наведена понуда се одбија као неприхватљива за набавку добара из партије број 22, из разлога што је понуђач понудио добра по цени која прелази износ процењене вредности наведене партије, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.  
Понуђена цена понуде која је одбијена за партију број 22 износи 1.217.550,00 динара без обрачунатог ПДВ-а.
- Одбија се понуда понуђача ECOTRADE BG д.о.о. – Страхинића Бана број 3, Ниш, број понуде 950 од 22.02.2018. године као неприхватљива за набавку добара из разлога што је понуђач у оквиру своје понуде доставио само непопуњен примерак конкурсне документације, без доказа који су захтевани конкурсном документацијом, што представља битан недостатак понуде у смислу одредбе члана 106. став 1. тачка 1), 2), 3) и 5) ЗЈН, и иста се не може сматрати прихватљивом сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.
- Одбија се понуда понуђача BIOSTENT д.о.о. – Чеде Миндерпвића број 4, Београд, број понуде 2/2018/35 од 01.03.2018. године као неприхватљива за набавку добара из разлога што је понуђач у оквиру своје понуде доставио само делимично попуњене прилоге 3, 5а и 5б, непопуњен примерак конкурсне документације, без доказа који су захтевани конкурсном документацијом, што представља битан недостатак понуде у смислу одредбе члана 106. став 1. тачка 1), 2), 3) и 5) ЗЈН, и иста се не може сматрати прихватљивом сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА  
Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милка Ашанин

